Протягом усього свого
життя він проніс почуття щирої вдячності до Академії, особливо до та-
ких її діячів, як К. Брюллов, Ф. Толстой, Ф. Йордан. Від червня 1858 р.
до остатніх своїх днів Кобзар жив і творив у приміщенні Імператорської
санкт-петербурзької академії мистецтв. Звідси 10 березня (26 лютого за
старим стилем) 1861 року він відійшов у вічність.

Дорога життя Шевченка дійсно була хресна, та були на ній і світлі
віхи. Так, у травні 1839 р. Шевченкові за екзаменаційний малюнок,
зроблений з натури, постановою ради Академії мистецтв присудили
срібну медаль другого ступеня.